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MINNA CANTH KUOPIO RY: TOIMINTAKERTOMUS 2025 

YHDISTYKSEN JOHTO JA TOIMIHENKILÖT  

 

Minna Canth Kuopio ry:n hallitus 2025 

14 vuotta Minna Canth Kuopio ry:tä vetänyt professori Atte von Wright jättäytyi pois puheenjohtajan tehtä-

västään, koska hänet oli valittu Itä-Suomen Rotarypiirin piirikuvernööriksi.  

Vuoden alusta yhdistyksen uutena puheenjohtajana aloitti näyttelijä Virpi Rautsiala. Hänellä on takanaan 30-

vuotinen ura näyttelijänä, yhdistysaktiivina ja taidetoimikuntakonkarina.   

 

”Olen hyvin innostunut uudesta puheenjohtajuudestani. Koen tosi tärkeäksi vaalia Minna Canthin 

kulttuuriperintöä ja tehdä hänen edustamiaan arvoja kuten esimerkiksi tasa-arvoa ja oikeuden-

mukaisuutta tunnetuksi myös nykyajan yhteiskunnassa.” 

Yhdistyksen puheenjohtaja Virpi Rautsiala, varapuheenjohtaja Arja Laitinen ja 

hallitus Mari Seppänen (sihteeri), Pirkko Daavitsainen (taloudenhoitaja), Varpu 

Puskala, Eija Sarinko ja Eija Tanninen-Komulainen. Varajäseniä olivat Eeva 

Grönstrand, Osmo Vuorio ja Anne Öhman. 

Sanna Räsänen ja Pekka Tenhunen toiminnantarkastajina. 

 

 

KOKOUKSET 

 Hallituksen kokouksia pidettiin yhdeksän:  
27.1., 7.2., 4.3., 27.3., 7.4., 29.4., 17.6., 4.8., 3.11.  
Sääntömääräiset vuosikokoukset:  

KEVÄTKOKOUS 7.4. 2025 sekä 
SYYSKOKOUS 17.11.2025 
Lisäksi puheenjohtaja osallistui Tyttöjen päivän juhlan suunnitteluun 
5.5., 4.6. ja 27.8.  
Sanojen silta -tilaisuutta suunniteltiin Kuopion kaupungin kanssa 16.10. 
ja 25.10. 
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YHDISTYKSEN JÄSENET 
Vuoden 2025 jäsenmaksun maksaneita jäseniä on 40. Jäsenmaksu oli 15 € / henkilöjäseniltä. 
 

TALOUS 
Erillinen selvitys yhdistyksen taloudesta liitteenä. 

 

MYÖNNETYT AVUSTUKSET 

Yhdistykselle myönnettiin 3 000 euron avustus Kuopion kaupungin 250-vuotisjuhlavuoden tuotantotuesta. 
 

TIEDOTUS 

Jäsentiedotus on hoidettu sähköpostitse jäsenkirjeillä, joita on lähetetty viisi kappaletta vuoden aikana. Ta-
pahtumista on tiedotettu myös paikallismediassa, Kuopion Seinällä ja yhdistyksen facebook-sivuilla (pj. Virpi 
Rautsiala, Varpu Puskala ja Eija Sarinko) ja instagramissa (vpj. Arja Laitinen ja jäsen Veera Savolainen). Pit-
kään odotetut yhdistyksen uudet verkkosivut avattiin myös vuonna 2025, ylläpidosta vastaavat Mari Seppä-
nen, Virpi Rautsiala ja Arja Laitinen.  
Vuonna 2025 tiedotusta englannin kielellä lisättiin Tyttöjen päivän juhla ja Kolme yötä jouluun konsertin koh-
dalla. 
 
Minna Canth Kuopio ry:n nettisivujen osoite on https://minnacanthkuopio.yhdistysavain.fi 
Facebook Minna Canth Kuopio ry, https://www.facebook.com/p/Minna-Canth-Kuopio-ry-
100077026102488/ 
Instagram minnacanthkuopiory_ig, https://www.instagram.com/minnacanthkuopiory_ig/ 
 

YHDISTYKSEN JÄSENYYDET  

Yhdistys on jäsenenä Nimikot ry:ssä. 

 

TAPAHTUMAT 

 

4.2.2025 Vierailu Kuopion kaupunginteatteriin: Rouva C 

Minna Canth Kuopio ry vieraili 4.2.2025 Kuopion kaupunginteatterissa koeyleisönä katsomassa Minna 
Rytivaaran romaanin pohjalta tehdyn Rouva C -esityksen, dramaturgian oli tehnyt Heini Tola. Esityksen 
ohjasi Kiia Laine. Rouva C. kertoo Minna Johnsonin tarinan nuoresta tyttärestä opiskelijaksi, ystäväksi ja 
vaimoksi: Rouva C:ksi, äidiksi ja kirjailijaksi asti. 

https://minnacanthkuopio.yhdistysavain.fi/
https://www.facebook.com/p/Minna-Canth-Kuopio-ry-100077026102488/
https://www.facebook.com/p/Minna-Canth-Kuopio-ry-100077026102488/
https://www.instagram.com/minnacanthkuopiory_ig/
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Näytelmän työryhmä ja yhdistyksemme hallitus aveceineen yhteiskuvassa Rouva C-näytelmän läpimenon jälkeen. Outi Vuorikari ja 

Lotta Vaattovaara keskustelevat. 

 

19.2.2025 Minna Canth Kuopio ry:n ensimmäinen jäsenilta  

 

Ensitöinään uusi puheenjohtaja halusi tutustua yhdistyksen jäsenistöön ja kuulla, millaisia ideoita, toiveita ja 
parannusehdotuksia jäsenillä on toimintaa kohtaan. Jäsenilta järjestettiin Kuopion kaupunginteatterin 
Minna-lämpiössä ”Minnan silmäin alla”, myös kaupunginteatterin johtaja Antti Lahti kävi tervehtimässä ja 
kertoi uutisia Rouva C -näytelmästä. Virpi Rautsiala haastatteli yhdistyksen kunniajäsentä Outi Vuorikaria ja 
hallituksen jäsenet kertoivat omasta toiminnastaan yhdistyksessä. Tilaisuudessa myös kerättiin jäsenistön 
ideoita ja toiveita toiminnalle. Jäsenkyselyssä eniten kiinnostusta toiminnan sisällöissä herättivät yhdenver-
taisuus ja tasa-arvo-asiat, kulttuurin merkityksellisyys, tyttöjen ja naisten asema maailmassa, Minna Canth & 
teatteri, Minna Canth & kirjallisuus, heikko-osaisten puolustaminen ja taiteellinen ilmapiiri. 
 

 
 

19.3.2025 Minna Canthin ja tasa-arvon päivä 
Juhlapäivää juhlistettiin jo perinteeksi muodostuneella tavalla. Aamulla käytiin kukittamassa 15 hengen voi-
min Minna Canthin hauta, puheen haudalla piti varapuheenjohtaja Arja Laitinen. Hautausmaalta käveltiin 
Minna Canthin puistoon kukittamaan Minnan patsas.  
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”Mikä sitten on yhdistystoiminnan merkitys tänään? Muistetaan, että yhdistykset yleensä syntyvät ihmisten intohimosta johonkin 
asiaan. Nyt tuntuu, että se ei pelkästään riitä vaan myös jonkun verran kuntien toiminnoista on siirtynyt yhdistysten hoidettavaksi. 
Yhdistykset tarjoavat asukkaille toimintaa ja tekemistä. Yhdistykset myös tuovat kuntalaisten ääntä päätöksentekoon.  
 
Nyt juuri tarvittaisiin kaikkien yhteistä toimintaa ja yhteen hiileen puhaltamista. Muuten emme selviä. Tilanteessa ei kuitenkaan ole 
paras ratkaisu se, että vähennetään tukea juuri kansalaistoiminnalta. Ei voida ajatella vain niin, että yhdistystoimintaa ja sitä kautta 
kansalaisyhteiskuntaa tuetaan vain noususuhdanteessa. Tarvitsemme toivoa. Minna Canthin sanoin: Kovaa aikaa seuraa aina hyvä 
aika!” Arja Laitinen 
 

10.5.2025 Minnan salonki: Missä on Minnan paikka?  

Kuopion pääkirjastolla järjestettiin yhteistyössä Minnan Talo ry:n kanssa 10.5.2025 Rakas Eemil-videoteoksen 

julkistustilaisuus. Rakas Eemil on fiktiivinen teos ajalta, jolloin Eemil Halonen veisti Minna Canthin patsasta. 

Tilaisuuden yhtenä osana oli Minnan salonki, avoin keskustelutilaisuus, jossa oli teemana ”Missä on Minnan 

paikka”. Minnan salongissa keskusteltiin Minna Canthin patsaasta ja sen sijoittumisesta Kuopioon eri näkökul-

mien valossa. Salongissa oli 50 kävijää. 

 

Minna Canthin patsas kuuluu Kuopion taidemuseon kokoelmiin. Museonjohtajan Anna Vilkunan sanoin: 
”Minna Canth-veistos on ensimmäinen suomalaiselle vaikuttajanaiselle pystytetty muistomerkki. Aloitteen teki kuopiolainen opettaja 

ja naisasianedistäjä Helmi Karjalainen vuonna 1905. Hanke alkoi edetä vasta vuonna 1932, jolloin perustettiin Minna Canth -patsas-

toimikunta, jonka nimissä veistos aikanaan kaupungille lahjoitettiin.    

Lama-ajasta huolimatta Kuopion kaupunki sekä monet muut tahot ja yksityishenkilöt rahoittivat hanketta ja kaupunki myönsi sille 

maa-alueen. Eemil Halonen, Viivi Vallgren, Emil Cedercreutz ja Gerda Qvist lähettivät patsastoimikunnalle ehdotuksensa. Asiantunti-

jana toimi taiteilija Alpo Sailo, jonka mielestä Halosen luonnos oli paras.  

Veistoksen paikasta käytiin pitkään keskustelua. Taiteilija Eemil Halonen etsi syksyllä 1936 veistokselle paikkaa kierrellen kaupunkia 

pahvisen näköismallin kanssa. Kaupunginvaltuusto päätti veistoksen sijaintipaikaksi Maljalahden puiston. Veistos paljastettiin 

12.5.1937, jolloin Minna Canthin kuolemasta oli kulunut 40 vuotta. Taiteilija Halosen mielestä veistos oli yksi hänen uransa tärkeim-

mistä teoksista.”  

 

21.5.2025 Minnan nimipäivän etkot: väittelyturnaus 

 
Minna Canthin koulun 8. luokkalaisten Väittelyturnauksessa Minna Canth Kuopio ry oli mukana. Yhdistyksen 
edustajat olivat raadissa. Mukana väittelyturnauksessa olivat Eija Sarinko, Varpu Puskala ja Anne Öhman.  
 

26.5.2025 Oodi Minnoille ja kävelysalonki  
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Oodi Minnoille on Minnan nimipäivää juhlistava runo, joka esitettiin nyt neljättä kertaa. Oodin kirjoittajan 

valitsee aina edellisen vuoden runoilija. Upean oodiketjun aiempia lenkkejä ovat runoilijat Jyrki Heikkinen, 

Solja Krapu ja Taisto Leppäsaari.  

Vuoden 2025 runoilija oli Aurora Lemma. Hän on lääkäri, kirjoittaja ja valtiotieteilijä. Maailman kantaesitys-

runon lukivat duettona Alina Rajatalo ja Veera Savolainen. Tilaisuudessa puhui Minna Canth Kuopio ry:n pu-

heenjohtaja Virpi Rautsiala. Eeva Grönstrand piti esitelmän Minna Canthin isäsuhteesta ja Eija Sarinko kertoi 

tuoreet terveiset Minna Canthin koulun Väittelyturnauksesta. 

Perinteisesti myös tutkailtiin Minna Canthin muistolle seuran istuttamien kahden omenapuun kukintaa – tänä 

vuonna omenapuiden kukinta oli juuri alkanut. Mukana tilaisuudessa oli noin neljäkymmentä kuulijaa. 

    

Nimipäivänä järjestettiin Minnan kävelysalonki ja käveltiin yhdessä Minna Canthin haudalle.  
 
 
 

29.8.2025 Kolme tuntia Minna Canthia -lukumaraton 

   

Kolme tuntia Minna Canthia -lukutempaus kuului Taiteiden yöhön ja oli osa Kuopion kaupungin juhla-
vuoden tapahtumia. Tilaisuus sai mahtavan suosion Kuopion Sektorin tyhjässä kauppatilassa. Kävijöille 
tehtiin lupaus, että jos tilaisuus saa suosiota siitä tehdään uusi perinne yhdistykselle. Kävijöitä oli illan 
aikana noin 200. 

Kolme tuntia Minna Canthia -lukutempauksessa keskityttiin Minna Canthin tuotantoon pop up -tyyliin. 
Tavoitteena oli tuoda kuopiolaisen merkkihenkilön tuotantoa kuuluville Canthin omalla reseptillä: mo-
niäänisesti ja mahdollisimman yhteisöllisesti mukavassa tunnelmassa. Lukijat olivat kaikki vapaaehtoi-
sia ja mukana oli yksinlukijoita, pariskuntia, ryhmiä. 
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11.10.2025 Kansainvälinen tyttöjen päivän juhla 

Minna Canth Kuopio ry. juhli kansainvälistä Tyttöjen päivää Kuopiossa. Iltapäivän juhla toteutettiin yh-
teistyössä Tyttöjen Talon (Setlementti Puijola), Naisten Pankki Kuopion ja Kuopion Rouvasväenyhdistyk-
sen kanssa. Tilaisuus oli osa Kuopion kaupungin juhlavuoden tapahtumia. Juhlan keskiössä olivat yh-
denvertaisuus ja vuorovaikutus. Juhlan suojelija oli kuopiolainen vaikuttaja, kunnallisneuvos ja tervey-
denhoitaja Leila Savolainen, joka piti kohottavan juhlapuheen. Kuvataiteilija Natalia Kekkonen puhui 
omasta urastaan. Juhla suunnattiin yli 12-vuotiaille tytöille ja nuorille naisille. Mukana oli noin 50 osal-
listujaa. Videotervehdykset tilaisuuteen saatiin Sara Al Husainilta ja Johanna Rusaselta. Loppukom-
mentin juhlan tunnelmasta lausui Alina Rajatalo. Yhteisöllisen tanssin osallistujille kuratoivat Hildu 
Pentti ja Juliaana Räsänen Taidelukio Lumitista. Juhlalle toivottiin jatkoa. 

 

28.10.2025 Sanojen silta – Kivi kohtaa Canthin 

Vuonna 1775 perustettiin sekä Kuopion kaupunki että Nurmijärven hallintopitäjä. Molemmat kunnat 
viettivät vuonna 250-vuotisjuhlavuotta. Tapahtuma juhlisti kuntien merkittävää kirjallista perintöä – 
Kuopion Minna Canthia ja Nurmijärven Aleksis Kiveä. Juhlavuoden ja kirjallisen kulttuuriperinnön hen-
gessä Kuopion kaupunki ja Nurmijärven kunta järjestivät yhteisen tapahtuman Sanojen silta – Kivi 

https://bin.yhdistysavain.fi/1613615/jQ8ftlWyGGZ8pqxNoq3V0cnikH/FINAL_Tytt%C3%B6jen%20p%C3%A4iv%C3%A4%20Kuopiossa%20A5.jpg.jpeg
https://bin.yhdistysavain.fi/1613615/23VZLe7w3V5mOXWEq00u0cnikQ/FINAL_Girls_%20Day%20in%20Kuopio.jpg.jpeg
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kohtaa Canthin tiistaina 28.10. Juontajana Kuopiossa oli Seija Pitkänen ja Nurmijärvellä Mikko Hyypiö. 
Mukana järjestelyissä oli vahvasti Minna Canth Kuopio ry. 

Tapahtuma toteutettiin samanaikaisesti Kuopiossa ja Nurmijärvellä: Kuopiossa Kuopion museon moni-
toimitilassa ja Nurmijärvellä pääkirjaston Männistö-salissa. Molemmissa paikoissa pystyi seuraamaan 
myös toisen kunnan ohjelmaa suorana striimin kautta. Mukana livenä Kuopiossa oli noin 40 henkilöä. 

OHJELMA: 
Minnan minuutit -monologi, Tiina Naumanen 
Keskustelu Kuopiossa: toimittaja Eija Sarinko ja taiteilija-asiantuntija Virpi Rautsiala 
Mies menneisyydestä, Nimismies Karl Viktor Nyberg (Mikko Hyypiö) 
Keskustelu Nurmijärvellä: kirjallisuudentutkija Sakari Katajamäki ja teatteritieteen professori Hanna Korsberg 

 

10.11.2025 Kirjakantti 2025 Rakkaus-festivaalin avajaiset 

Palad Showroomissa oltiin mukana Kirjakantti-tapahtuman avajaisissa, joissa kuultiin Minna Canth 
Kuopio ry:n puheenjohtaja Virpi Rautsialan puheenvuoro ”Rakkaus nopeassa maailmassamme”. Li-
säksi myytiin suosittuja Minna Canthin mietelausein painettuja postikortteja. Avajaisissa oli noin 40 
henkilöä. 

 

”…Eli pitääkö siis rakastaa nopeammin, pikana? Lapsiamme, läheisiämme, vieraita, tuttuja, maailmaa. Me teemme sitä jo. 
Suostumme tekemään kaiken asap, as soon as possible: ahmimme, ryntäämme, temutamme, suoritamme, klikkaamme, tartu-
tamme toisiimme ähkyrullan. Ja koko maapallo näyttää pahoinvointinsa. Suostumme tähän. Suostumme yhteiseen ähkyrul-
laan. Ja helpotuksen huokaus pääsee, kun yksitellen ymmärrämme, ettei sellainen suostumus ole lainkaan välttämätöntä. … 
Aivan lopuksi: Kautta historian, totuus ja rakkaus ovat aina voittaneet, sanoi Minna Canth. Totuutta ja rakkautta me maail-
maamme juuri nyt eniten tarvitsemme. Varsin useiden valtioiden päämiehiä seuratessa juuri inhimillisellä totuudella on mel-
koisen kiire. Toivon kiireetöntä rakkautta joka kolkkaan. Kautta historian, totuus ja rakkaus ovat aina voittaneet. Kiitos ajastasi, 
että kuuntelit loppuun asti.” (koko Virpi Rautsialan puhe avajaisissa 10.11.2025 on luettavissa yhdistyksen nettisivuilla) 
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15.11.2025 Kirjakantissa Minnan salonki: Rakkauden ulottu-

vuudet 

Kirjakantin kanssa järjestetyssä paneelikeskustelussa Kuopion pääkirjastolla keskusteltiin rakkaudesta. 
Minna Canth Kuopio ry. kutsui mukaan panelistiksi Kirsi Marie Liimataisen, joka sopii loistavasti Kirja-
kantin teemaan. Muut keskustelijat olivat Elisa Aaltola ja Tiina Raevaara. 

Kirsi Marie Liimatainen on elokuva- ja teatteriohjaaja. Hän on teatteritaiteen maisteri (Näty 1993) ja elokuvataiteen maisteri 
(HFF Potsdam, Saksa 2006). Hänet valittiin Cannesin elokuvajuhlien residenssiohjelmaan vuonna 2003 ja hänen elokuviaan on 
nähty monilla kansainvälisillä festivaaleilla (mm. Montreal, Miami, Lontoo) Hänen tunnetuimpia töitään ovat eloku-
vat Sonja, Festung, Toveri, missä olet nyt? (Yle 2019), TV-sarja Alavilla mailla hallanvaara (Yle 2011) ja teatteriesitys Kotiinpa-
luu (Kansallisteatteri 2023). Uusin ohjaustyö on sateenkaarisenioreiden arjesta ja unelmista kertova dokumenttisarja Kun saa 
rakastaa (Yle 2025). 

Keskustelua moderoi Minna Canth Kuopio ry:n puheenjohtaja Virpi Rautsiala. Rakkauden ulottuvuudet 
-keskustelu oli osa Minna Canth Kuopio ry:n toteuttamaa Kuopio 250 v. juhlasarjaa.  

 

 

 

17.11.2025 Empatiaa ja eriarvoisuutta Minnan salongissa ja 

Minna Canth Kuopio ry:n syyskokous 

Syyskokouksen yhteydessä järjestetyssä Minnan salongissa oli aiheena Eriarvoisuuden ja empatian 
olosuhteet kaupungissamme. Alava-talossa diakonissa Heidi Antikainen ja Anu Kiviranta, Kuopion 
Alavan seurakunnan kirkkoherra ja seurakuntayhtymän yhteisen kirkkoneuvoston puheenjohtaja, kes-
kustelivat diakoniatyön arjesta ja kirkon matalasta kynnyksestä kohdata ihmisiä erilaisissa elämäntilan-
teissa. Mukana oli kaksikymmentä yhdistyksen jäsentä. 
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28.11.2025 Joulumyyjäiset Kuopion kauppahallissa 

Minna Canth Kuopio ry oli myös mukana Kauppahallin yhteisöllisissä joulumyyjäisissä myymässä 
Minna Canthin teksti- ja joulukortteja. 

 

Minna Canth Kuopio ry:n Minnan salonki -postikortteja ja Minna- ja Miinu-paperinukkeja oli myynnissä koko 

vuoden. Korttimyynnin käytännönjärjestelyt ja yhteydet myyntipisteisiin Rosebud-kirjakauppaan, VB-valoku-

vakeskukseen ja Puijon torniin olivat Eila Peltokankaan vastuulla.  

22.12.2025 Kolme yötä jouluun 

Tästä alkaa joulu! Perinteinen Kolme yötä jouluun -konsertti järjestettiin 22. joulukuuta Kuopion tuomio-
kirkossa. Esiintymässä oli Nomad Vocals-laulukollektiivi, jota johtaa Jussi Mattila. Konsertin alussa 
kuultiin puheenjohtajan joulutervehdys. Konsertti halutaan pitää maksuttomana ja mahdollisimman 
matalan kynnyksen tilaisuutena. Paikalla oli noin 1200 henkeä.  

 

 

 

https://bin.yhdistysavain.fi/1613615/zoIM4zbI3kRg673TushM0dA-t6/luonnos_%20Kolme%20y%C3%B6t%C3%A4%20jouluun%202025.png
https://bin.yhdistysavain.fi/1613615/KgAgCIBpJvo2Rigdmp4q0dG6Lr/Engl%20kansi%203%20y%C3%B6t%C3%A4J.png


 10 

Mitä muualla: 

  

 
16.–19.1.2025 Matkamessuilla Kuopio esittäytyi 250-vuotisjuhlavuoden teemalla. Mukana oli Minna Canth Kuo-
pio ry:n puheenjohtaja Virpi Rautsiala Minna Canthin hahmossa.  
 
26.1. 2025 Alavan kirkko kirjailija Sirpa Kähkösen luento Minna Canthista (kuva yllä) 
 
5.2.-31.12.2025 Kuopion kaupunginteatteri: Rouva C -näytelmä, joka kertoo Minnan seminaariajasta ja aviolii-
tosta Ferdinandin kanssa Jyväskylässä, ohjaus Kiia Laine, Minna Canthin roolissa Lotta Vaattovaara ja Ferdinand 
Canth Mika Juusela 
 
19.3.2025 Kuopiossa 
Minna Canth -seminaari Kuopion Musiikkikeskuksella (pääjärjestäjä Savon Sanomat) (lehtikuva yllä) 
Minna Canthin päivän iltamat Kuopion Taidemuseolla (kuva yllä) 
Kuopion kaupunginteatterin lukudraamatilaisuus Minna-lämpiössä (kuva yllä)  
 
19.3.2025: Minna Canth -lukuhaaste täytti 10 vuotta  
 
26.3.2025 Jyväskylän yliopiston opettajankoulutuslaitos juhlisti Minna Canthin perintöä. Tilaisuudessa lapsiasia-
valtuutettu Elina Pekkarinen vastaanotti Minna Canth -tasa-arvopalkinnon 
 
6.4.2025 Suomalainen Naisliitto: Minna Canth -seminaari Helsingissä  
 
22.4.2025 Rosebud, Helsinki: Keskustelusarja kirjallisuuden ytimestä: Minna Canth vallankumouksellinen kirjai-
lija ja journalisti (kuva alla) 
 
6.6.-6.7.2025 Jyrkän Ruukin kesäteatteri, Sonkajärvi: Kauppa-Lopo (kuva alla) 
 

   
 
 
13.6.-2.11.2025 Purkutaide ry, Helsinki: Parempi maailma. Mukana Kata Palon Minna Canthiakin lainaava Badass 
Woman (kuva yllä) 
 
20.7.2025 Minnan Canthin talo ry: Kanttilan avoimet ovet 
 
3.10.2025-11.1.2026 VB-valokuvakeskus: Minun tarinani – Aikojen kasvot Kuopiosta. Näyttelyssä herätettiin Kuo-
pion historia väreihin esittelemällä Kuopion kulttuurihistoriallisen museon kokoelmista valitut Victor Barsokevit-
schin aikakauden muotokuvat, mukana oli myös Minna Canthin 50-vuotiskuva. Kuvien tarinat kirjoitti kirjai-
lija Sirpa Kähkönen. 
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3.11.2025 Minna Canthin talo ry: Minna Canth -kiertopalkinto 2025 Kuopion Palloseuran Otto Ruopille 
 
7.11.2025 ilmestyi Ntamo: Minna Canth, KOLME YKSINÄYTÖKSISTÄ (2025), mukana Hän on Sysmästä (1893), Spi-
ritistinen istunto (1894) ja Kotoa pois (1894) 
 
10.11.2025 Kuopiossa ensimmäistä kertaa jaettavan uuden Minna Canth -palkinnon saajaehdokkaat julkistettiin, 
ehdokkaat ovat: Amani Al-Mehsen, kolumnisti, journalisti ja ihmisoikeusasiantuntija, Artist at risk -kansalaisjär-
jestö, Elina Hirvonen, kirjailija, toimittaja ja dokumenttielokuvien tekijä, Mari Leppänen, Turun arkkihiippakunnan 
piispa, Markku Kaikkonen, musiikkikeskus Resonaarin johtaja, Minna Holopainen, vastaava päätoimittaja, STT, 
Nicehearts ry, tyttöjen, naisten ja perheiden osallisuutta edistävä yhdistys, Sofi Oksanen, kirjailija ja näytelmäkir-
jailija ja Vailla vakinaista asuntoa ry. 
 
14.-22.11.2025 Lempi: nykytanssia, kuorolaulua ja Minna Canthin tekstejä yhdistävä teos. Eevi Kinnunen, Marikki 
Nyfors ja Lumit-lukion kamarikuoro 

15.-17.11.2025 Kuopio 250 vuotta Välke-tapahtuma: Minna Canthin avatarhahmo saapui juhlistamaan Kuopion 
250 juhlavuotta Välke-valotapahtumaan. Tapahtumassa yleisöllä oli mahdollisuus esittää Minnalle kysymyksiä ja 
saada tietoa 1800-luvun elämästä Kuopiossa. Hahmon oli suunnitellut kuopiolainen Taustamarkkinat BGMT Oy. 
 
16.11.2025 Minna Canth (Virpi Rautsiala) esiintyi Kuopion kaupungin ja seurakunnan yhteisillä 250 juhlavuoden 
kirkkokahveilla Musiikkikeskuksen valohallissa. Ohjelmassa oli Kuopion kaupunginorkesterin 250 v. juhlafanfaari, 
valtuuston puheenjohtajan Tanja Airaksisen puhe, Minna Canthin puhe ja yhteinen virsi sekä piispa Jari Jolkko-
sen puhe. 
 
11.12.2025 Itä-Suomen yliopisto: Minna Canthin näytelmien kriittiset editiot, esittely Kati Launis 
 
18.-20.12.2025 Emansipatsioonin oireita - Ruumiillisia keskusteluja M. Canthin kanssa Veera Lambergin työ-
ryhmä. Hallituksemme sai kutsun ennakkoon ja/tai ensi-iltaan.  

Koreografi: Laura Lehtinen 
Esitysdramaturgi: Marjo Airisniemi 
Koreografinen kanssa-ajattelija: Vilja Mihalovsky 
Säveltäjä-muusikko: Jenni Venäläinen 
Esiintyjät: Eevi Kinnunen, Veera Lamberg, Outi Markkula 

Valokuvat: Eija Sarinko, Virpi Rautsiala, Varpu Puskala, Ari Nyfors ja Arja Laitinen 

 

 

Minna Canth Kuopio ry. haluaa kiittää vuoden 2025 toiminnan tukemisesta ja yhteistyöstä: 

Aurora Lemma, Sami Kumpulainen, Antti Heikkinen, Elina Itkonen ja Atik Ismail, Laura Kukkonen, Ulrich Taike, Ka-
lamukki, Ramin konditoria, Kuopion Työväenyhdistys ry. (Jaakko Kosunen, Tiina Kaartinen ja Tanja Airaksinen), Ro-
sebud-Kuopio, Osuuskunta Sataman Tarmo, Kuopion kaupunki (Nina Venäläinen, Terhi Rissanen, Raakel Seppälä, 
Jatta Salminen), Kirjakantti kirjallisuustapahtuma (Sari Siltavuori, Elisa Aaltola, Tiina Raevaara ja Kirsi Liimatai-
nen), Vestäjät ry, Minna Canthin talo ry (Anja Lappi ja Atso Almila), Rakas Emil työryhmä Iisalmi (Eppu Nuotio, 
Sanna Pelliccioni, Marjatta Miettinen ja Jarmo Miettinen), Tyttöjen talo (Annukka Rytkönen), Naisten pankki (Pirkko 
Ulmanen ja Katja Hedberg), Kuopion Rouvasväen yhdistys ry. (Marika Salminen ja Anne Tikkanen), Tuoreverkko Oy 
(Ulla Kojonkoski), Natalia Kekkonen, Leila Savolainen, Johanna Rusanen, Sara Al Husaini, Hildu Pentti, Juliaana 
Räsänen, Alavan seurakunta (Anu Kiviranta, Heidi Antikainen ja Ossi Jauhiainen), Kuopion tuomiokirkkoseura-
kunta (Risto Voutilainen ja Marja Hintikka), Pekka Tenhunen, Sanna Räsänen, Kuopion Teatterikerho ry. (Erja 
Räsén), Irene Omwami, Laura Poutiainen & Toni Kuronen, Maccoy Oy, Itak ry, Kuopion kaupunginteatteri, Nomad 
Vocals, Forestsoul Ltd, Painotalo Tuovinen (Anu ja Ari-Veikko Tuovinen), Sakupe oy (Virpi Föhr), Kuopion Näkökes-
kus Oy (Mira Kolari), Peeässä Oy (Reetta Innilä), Istekki oy (Maarit Tuovinen, Lasse Koskivuori)  


